
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΥ», η σύσταση 
του οποίου εγκρίθηκε με το από 11-10-1999 π.δ. 
(Β’ 1944).

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

2 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας οκτώ χιλιά-
δων πεντακοσίων εξήντα δύο ευρώ και τριάντα 
τριών λεπτών (8.562,33 €), της AIGLON ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΥ-
ΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, με διακριτικό τίτλο «CITROEN ΕΛ-
ΛΑΣ Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία.

3 Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας χιλίων εκα-
τόν ενενήντα επτά ευρώ (1.197,00€) με Φ.Π.Α της 
εταιρείας «KOSMOCAR A.E», προς την Ελληνική 
Αστυνομία.

4 Έγκριση απασχόλησης δύο (2) φυλάκων του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για εργασία, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τη φύλαξη του 
κτιρίου του Συμβουλίου της Επικρατείας, για το 
έτος 2022.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

(1)

   Διάλυση του κοινωφελούς ιδρύματος με την 
επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΥ», η σύστα-
ση του οποίου εγκρίθηκε με το από 11-10-1999 
π.δ. (Β’ 1944).

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. α) Τις διατάξεις των άρθρων 51 και 52 του ν. 4182/ 

2013 (Α’ 185) και των άρθρων 72, 110 και 118 του Αστι-
κού Κώδικα.

β) Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Α’ 213).

γ) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

δ) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

ε) Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119), σχετικά με τη μετονομασία 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

στ) Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114), σχετικά με την ανασύστα-

ση του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

ζ) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών (Α’ 121), όπως αυτό διορθώθηκε, σε συν-

δυασμό με το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-

πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

η) Την υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-

λο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

θ) Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

2. α) Την υπ’ αρ. 8349/23-10-1998 πράξη του συμβο-

λαιογράφου Αθηνών Νικολάου Ι. Κοτρότσου, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 8459/13-1-1999 πράξη του 

ιδίου συμβολαιογράφου και την υπ’ αρ. 2352/2-3-2006 

πράξη της συμβολαιογράφου Αθηνών Δήμητρας Αθ. 

Σταυροπούλου, με την οποία οι εταιρείες Παπαστράτος 

Α.Β.Ε.Σ. και Αφοι Παπαστράτου Α.Κ.Ε. σύστησαν κοινω-

φελές ίδρυμα με την επωνυμία «ΙΔΡΥΜΑ ΤΑΣΟΥ ΠΑΠΑΣ-

ΤΡΑΤΟΥ» και β) Το από 11-10-1999 π.δ. (Β’ 1944) με το 

οποίο εγκρίθηκε η σύσταση του ανωτέρω ιδρύματος και 

κυρώθηκε ο Οργανισμός του, ο οποίος τροποποιήθηκε 

με το από 8-5-2003 π.δ. (Β’ 645), με το οποίο μετονομά-

στηκε σε «ΙΔΡΥΜΑ ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΥ» και τα από 22-2-2007 

(Β’ 339) και 12-7-2016 (Β’ 2430) π.δ/τα.

3. Το υπ’ αρ. 76/24-10-2019 απόσπασμα πρακτικού συ-

νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ιδρύματος.

4. Το υπ’ αρ. 11/25-11-2019 απόσπασμα πρακτικού τα-

κτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Αγρινίου, με την οποία λήφθηκε η υπ’ αρ. 267/2019 

απόφασή του.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5051

65501

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.01 18:56:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65502 Τεύχος B’ 5051/01.11.2021

Με πρόταση του Υφυπουργού Οικονομικών, του Υφυ-
πουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων και της Υπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο

Διαλύουμε το κοινωφελές ίδρυμα με την επωνυμία 
«ΙΔΡΥΜΑ ΠΑΠΑΣΤΡΑΤΟΥ», η σύσταση του οποίου εγκρί-
θηκε με το από 11-10-1999 π.δ. (Β’ 1944), καθόσον υπάρ-
χει αδυναμία συντήρησης, αποκατάστασης και εκμετάλ-
λευσης των περιουσιακών στοιχείων του, με αποτέλεσμα 
α) τα έσοδά του να μην επαρκούν για την κάλυψη των 
πάγιων λειτουργικών εξόδων του και την εκτέλεση του 
κοινωφελούς σκοπού του, β) να έχει περιέλθει σε αδρά-
νεια, γ) η συνέχιση της λειτουργίας του να καθίσταται 
προβληματική, και τέλος δ) η επιτέλεση του σκοπού του 
να είναι ανέφικτη.

Η περιουσία του ιδρύματος, σύμφωνα με την παρ. 3 
του άρθρου 13 του Οργανισμού του, περιέρχεται στον 
Δήμο Αγρινίου, ο οποίος έχει τη δυνατότητα με τις υπη-
ρεσίες και την υλικοτεχνική υποδομή που διαθέτει, να 
συντηρήσει, αλλά και να αξιοποιήσει την ακίνητη περιου-
σία του, αναπτύσσοντας στους χώρους των κτιρίων δρα-
στηριότητες, συναφείς με τους σκοπούς τους Ιδρύματος, 
έτσι ώστε να αξιοποιηθεί το οικοδομικό τετράγωνο, το 
οποίο βρίσκεται εντός της πόλης του Αγρινίου, με σκοπό 
αυτός ο χώρος να καταστεί ένας πνεύμονας ζωής για την 
πόλη και την περιοχή στην κατεύθυνση της εξύψωσης 
του βιοτικού, ανθρωπιστικού και επαγγελματικού, πολι-
τιστικού, εκπαιδευτικού και καλλιτεχνικού επιπέδου της 
πόλης του Αγρινίου, καθώς και της άμεσης ή έμμεσης 
ενίσχυσης κοινωφελών έργων και σκοπών, αλλά και στην 
περαιτέρω αξιοποίηση των λοιπών δωρεών που έχουν 
γίνει στην πόλη του Αγρινίου από τις ιδρύτριες εταιρίες 
και τα μέλη της οικογένειας Παπαστράτου.

Όσον αφορά στην κινητή περιουσία του ιδρύματος, 
το κεφάλαιο και τα χρηματικά του διαθέσιμα, συνολικού 
ποσού ενός εκατομμυρίου τετρακοσίων εβδομήντα τριών 
χιλιάδων ευρώ (1.473.000,00 €) περίπου, θα περιέλθουν, 
αφαιρουμένων των εξόδων λειτουργίας του ιδρύματος μέ-
χρι την οριστική διάλυσή του, στον Δήμο Αγρινίου υπό τον 
όρο της μη ανάλωσης του ποσού αυτού για άλλους σκο-
πούς και της διάθεσής του για την προστασία, συντήρηση 
και αξιοποίηση των ακινήτων ιδιοκτησίας του Ιδρύματος. 
Για τον λόγο αυτό, το ποσό αυτό θα κατατεθεί στο ταμείο 
του Δήμου σε ειδικό κωδικό του προϋπολογισμού του.

Στον Υπουργό Οικονομικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 21 Οκτωβρίου 2021

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας 

ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υφυπουργός Παιδείας 
Οικονομικών και Θρησκευμάτων

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Υπουργός Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(2)

Α    ποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας οκτώ χιλιά-
δων πεντακοσίων εξήντα δύο ευρώ και τριάντα 
τριών λεπτών (8.562,33 €), της AIGLON ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΥ-
ΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, με διακριτικό τίτλο «CITROEN ΕΛ-
ΛΑΣ Α.Ε.», προς την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/928-Β/25.10.2021 από-
φαση του Προϊσταμένου Κλάδου Διαχειριστικής - Τε-
χνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής του Αρχηγείου 
της Ελληνικής Αστυνομίας, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’ 185), κατ’ εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 
496, 498 και 499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της 
AIGLON ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ με διακριτικό τίτλο «CITROEN 
ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» προς την Ελληνική Αστυνομία και συ-
γκεκριμένα προς τον Αστυνομικό Σταθμό Χάλκης της 
Α’ Διεύθυνσης Αστυνομίας Δωδεκανήσου, εκτιμώμενης 
αξίας οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα δύο ευρώ και 
τριάντα τριών λεπτών (8.562,33 €), που αφορά ένα (1) 
ηλεκτρικό όχημα, τύπου επιβατικό, μάρκας CITROEN, 
μοντέλο AMI, καινούργιο.

  Ο Προϊστάμενος Κλάδου

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ

I

(3)

    Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας χιλίων εκα-
τόν ενενήντα επτά ευρώ (1.197,00€) με Φ.Π.Α της 
εταιρείας «KOSMOCAR A.E», προς την Ελληνική 
Αστυνομία. 

 Με την υπό στοιχεία 9007/11/47-κα’/26.10.2021 από-
φαση του Διευθυντή της Β’ Διεύθυνσης Αστυνομίας 
Δωδεκανήσου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α΄ 185) κατ’ 
εφαρμογή και των διατάξεων των άρθρων 496, 498 και 
499 Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η από 24.05.2021 επιστολή 
δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία KOSMOCAR A.E 
«Ανώνυμος Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία Αυτο-
κινήτων και Μηχανημάτων», προς την Ελληνική Αστυ-
νομία, και συγκεκριμένα προς τον Αστυνομικό Σταθμό 
Αστυπάλαιας της Β’ Διεύθυνσης Αστυνομίας Δωδεκα-
νήσου, εκτιμώμενης αξίας χιλίων εκατόν ενενήντα επτά 
ευρώ (1.197,00€) με Φ.Π.Α, που αφορά εξοπλισμό που 
περιλαμβάνει Μικροπισματικές ταινίες σε συγκεκριμέ-
να μεγέθη πάχη και χρωματισμό, λογότυπα, μεμβράνες 
ανακλαστικές προδιαγραφών ΕΛ.ΑΣ, ταινίες με στοιχεία 
του Φορέα επί του Υαλοπίνακα, αριθμούς αναγνώρισης 
οχήματος επί της οροφής μαζί με την εγκατάσταση του 
στα υπ’ αρ. Ε.Α-30781 ηλεκτροκίνητο υπηρεσιακό όχημα 
μάρκας VOLKSWAGEN μοντέλο ID.4 PURE και στα υπ’ αρ. 
Ε.Α-80242 και Ε.Α-80243 ηλεκτροκίνητα υπηρεσιακά δί-
κυκλα μάρκας SEAT μοντέλο ΜΟ του Α.Σ Αστυπάλαιας.

  Ο Διευθυντής

ΛΟΥΚΑΣ ΘΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65503Τεύχος B’ 5051/01.11.2021

    Αριθμ. 15611/2021 (4)

Έγκριση απασχόλησης δύο (2) φυλάκων του 

ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για εργασία, προς συμπλήρωση της 

εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, για τη φύλαξη του 

κτιρίου του Συμβουλίου της Επικρατείας, για το 

έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΣ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη του:

α) Το ν.δ. 1017/1971 «Περί συστάσεως Ταμείου Χρη-

ματοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α΄ 209),

β) το άρθρο 1 του ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της 

από 29 Δεκ. 1980 Π.Ν.Π. του Προέδρου της Δημοκρατίας 

"περί καθιερώσεως πενθήμερου εβδομάδας εργασίας 

των δημοσίων και εν γένει υπηρεσιών και ρυθμίσεως 

συναφών θεμάτων" και τροποποιήσεως διατάξεων ταύ-

της (Α΄ 126),

γ) την παρ.  6 του άρθρου 18 Κώδικα οργανισμού 

δικαστηρίων και κατάστασης δικαστικών λειτουργών 

(ν. 1756/1988, Α΄ 35),

δ) το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176),

ε) το π.δ. 52/2018 «Οργανισμός του Ταμείου Χρημα-

τοδοτήσεως Δικαστικών Κτιρίων» (Α΄ 98),

στ) την υπό στοιχεία οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, περί παροχής 
οδηγιών για την ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων 
που απασχολούνται για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου,

ζ) την υπ’ αρ. 19/2013 απόφαση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας σε Ολομέλεια και Συμβούλιο «Κωδικοποί-
ηση διατάξεων Κανονισμού του Συμβουλίου της Επι-
κρατείας (υπ’ αριθμ. 9/2008 και 17/2013 αποφάσεις του 
Συμβουλίου της Επικρατείας σε Ολομέλεια και Συμβού-
λιο)» (Β΄ 2462),

η) το υπό στοιχεία Γ 713/7-10-2021 έγγραφο του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας και

θ) την εισήγηση της Προϊσταμένης του Τμήματος Οι-
κονομικού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ., ομόφωνα αποφασίζει:

Εγκρίνει την απασχόληση δύο (2) φυλάκων του 
ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. για εργασία, προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής, για τη φύλαξη του κτιρίου του Συμ-
βουλίου της Επικρατείας, για το έτος 2022, για σύνολο 
πεντακοσίων (500) ωρών.

Η σχετική δαπάνη, ποσού 1.550,00€, θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0263 του προϋπολογισμού του ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ. του έτους 
2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65504 Τεύχος B’ 5051/01.11.2021

*02050510111210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


